
Arbejdsmarkedsanalyse.dk 
 

Med støtte fra EUs Socialfond vil LO Storkøbenhavn udvikle et analyseredskab, som skal give et 

grundigt billede af udviklingen på beskæftigelsesområdet i Storkøbenhavn.  

 

Formål: 

Som følge af strukturreformen forventer vi et stigende behov for grundige analyser af det storkø-

benhavnske arbejdsmarked. Projektet vil derfor stille et analyseredskab til rådighed for kommuner, 

beskæftigelsesråd, a-kasser, interesseorganisationer m.fl. Formålet er at øge videns- og informati-

onsniveauet hos disse aktører, så de bedre kan agere i den af strukturreformen følgende ændrede 

beskæftigelsesstruktur. For at iværksætte den rette indsats kræver det en detaljeret viden, og det er 

centralt, at denne viden knyttes til Storkøbenhavn, som på mange områder adskiller sig fra andre 

geografiske delarbejdsmarkeder. Beskæftigelsesindsatsen i Storkøbenhavn vil således blive under-

støttet af analyseredskabet, så beskæftigelsen i området kan øges. Redskabet vil være specielt rele-

vant at benytte med henblik på de mere udsatte grupper på arbejdsmarkedet, som i forvejen har 

svært ved at fastholde deres tilknytning til arbejdsmarkedet. 

 

Indhold: 

Analyseredskabet vil bestå af en hjemmeside, der indeholder analyser af arbejdsmarkedet i Storkø-

benhavn. Det vil tillige omfatte opgørelser over aktuelle tendenser på beskæftigelsesområdet, her-

under ledighed, flaskehalse i arbejdskraftsudbuddet, et komplet billede over hvilke brancher der er i 

vækst og hvilke der oplever negativ vækst, opgørelser over job med løntilskud, antal af personer i 

virksomhedspraktik m.m. Aktører med interesse for beskæftigelsesudviklingen får dermed mulig-

hed for at udtrække relevante informationer om arbejdsmarkedet på en overskuelig og brugervenlig 

måde. LO Storkøbenhavn vil desuden hvert kvartal udgive et analytisk baseret nyhedsbrev, som 

integreres i analyseredskabet. 

 

For mere information: 

Hvis du er interesseret i at høre mere om analyseredskabet, kan du kontakte analytiker Mikkel Dam 

på tlf. 33 26 00 54 – e-mail: mda@stkbh.lo.dk 

 

 


